quae jam apud utramque hanc nationem ex-culta invenit. Ast sane laudabilius fuisset, si, novum opus composuisset, quam conjiciente Illustrissimo Augusto Austriae a Consiliis intimis et Bibliothecae palatinae praefecto, Josepho Maximiliano Comite de Tenczyn Ossoliński, vero Literatorum Polonorum Principe, vetustam aedem Spiczyńscii sordibus purgasset et publici juris fecisset. Nonvideo in hoc coram me jacente opere nec splendorem figurarum in And. Matthioli commentario in Dioscoridem, nec summam errorum antecessorum emendationem; adest eadem adhuc ruditas, vocabulis ex Matthiolo sumtis ornata. Paulo melioris notae est versio libri ruralis polonica, quem Senator Bononiensis Petrus de Crescentiis ad finem Saeculi XV reliquit. Surgit denique Martinus Ursaendovius, (Urzędovius) Canonicus, et Capitanei Generalis Regni Poloniae Joannis Tarnowski, Archiater, qui istas tenebras more Concionatoris, dispelleret et quae adhuc necessaria fuerit castigatione, ad meliora fata botanices, viam iis, qui eum secuti sunt, suo Polonico herbario, sterneret. Quemadmodum autem hic verus rei Herbariae Polonorum ejus temporis castigato et cognitione in Italia ac peregrinationibus per Germaniam et Patriam suam Poloniam, plantarum acquisita, et subtilis Botanici illius temporis nomine antecellit prioribus, ita posterioris Simonis Sireonii insigni superatur ipse herbario a Profess. Medicinae Gabr. Joaniccio post mortem Auctoris, edito, quod tamen ut et cetera hujus aevi Herbaria, magis medicinali quam botanico respondet fini. —

Auctores.

Rei Herbariae Polonorum ordine chronologico, nec non opera eorum hujus primae periodi enumerantur:

1. *Simon de Lovitz.*

Ejusdem operi, cui inscribitur: *Enchiridion Medicinae pro tyrunculis hujus artis*, quam compendiosissime. Per Simonem de Lovitz Artium et Medicinae Doctorem, collectum. — Remedia singulorum morborum ex optimis et celeberrimis rei medicae authoribus, quam compendiosissime congesta, secundum seriem Alphabeti. In calce hujus libelli addita est tabula de dosibus solutorum tam simplicium quam compositorum, in usu apud nos existentium. Cracoviae 1537. 1. die Maji in 8vo. iunctus est:

Aemilius Macer „de Herbarum Virtutibus³⁸⁾ cum veris figuris herbarum, Grada-

³⁸⁾ Opus quod Neapoli, Venetiis, Parisiis etc. reimprimebatur; non potuit in Polonia magnum sibi non acquirere ambitum, et sequentes lucrari versus:

Mortuus ille Macer post plurima lustra revixit

Exiit et veteri membra novata situ.

Squalidus in faciem rediit formamque priorem